
1º
Bioseguridad (presencial)

Medicina Legal y Enferm 

Forense(VIRTUAL)

2º Lic. Juliana Ortiz Abog. José Miranda 

3º Derecho Laboral(VIRTUAL)

4º Abog. José Miranda 

1º
Informática (PRESENCIAL)

Pedagogía y didactica de la educacion 

superior(presencial)

2º Lic. Rafael Aquino Prof Manuel Benitez 

3º
Evaluacion educacional (presencial )

4º Prof Manuel Benitez 

1º
18:00 a 

20:00
AIEPI (VIRTUAL)

2º Dra. Rachel Delgado 

3º Matematica 

4º Lic. Mariela Rivas (VIRTUAL)

1º
Taller en laboratorio de sumulación 

(PRESENCIAL)

18:00 A 

19:20

Politica nacional en salud y economia 

(virtual)

2º Lic. Paola Jara Lic. Juliana Ortiz 

3º Taller en laboratorio de sumulación 

4º Lic. Paola Jara 

1º
Taller en laboratorio de 

sumulación(PRESENCIAL) 
Portugues  I (PRESENCIAL)

2º Lic. Paola Jara Lic. Gabriel Maciel 

UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA - FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD - LIC EN ENFERMERÍA

Enfermería Asunción- Modular 2026

DÍA Hora Hora 2º3º Hora 3°5° Hora 4°7°

LUNES

18:30 a 

19:50 

18:00 a 

19:00

20 a 21:00
19:00 a 

20:00

MARTES

18:30 a 

19:50 

18:30 a 

19:50

18:30 a 

19:50

VIERNES

20:00 a 

21:15 

20:00 a 

21:15 

MIERCOL

ES

20 a 21:00

JUEVES

18:00 a 

20:00 

18:00 a 

20:00 

18:30 a 

19:50



3º Taller en laboratorio de sumulación 

4º Lic. Paola Jara 

VIERNES


