



**UNIVERSIDAD IBEROAMERICANA - FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD - LIC EN ENFERMERÍA**



**Enfermería Asunción- Modular 2026**

DÍA	Hora	Hora	2º3º	Hora	3º5º	Hora	4º7º
LUNES	1º	18:30 a 19:50	Bioseguridad (presencial)	18:00 a 19:00	Medicina Legal y Enferm Forense(VIRTUAL)		
	2º		Lic. Juliana Ortiz		Abog. José Miranda		
	3º	20 a 21:00		19:00 a 20:00	Derecho Laboral(VIRTUAL)		
	4º				Abog. José Miranda		
MARTES	1º	18:30 a 19:50	Informática (PRESENCIAL)	18:30 a 19:50		18:30 a 19:50	Pedagogía y didactica de la educacion superior(presencial)
	2º		Lic. Rafael Aquino				Prof Manuel Benitez
	3º			20:00 a 21:15		20:00 a 21:15	Evaluacion educacional (presencial )
	4º						Prof Manuel Benitez
MIERCOLES	1º			18:00 a 20:00	AIEPI (VIRTUAL)		
	2º				Dra. Rachel Delgado		
	3º	20 a 21:00	Matematica				
	4º		Lic. Mariela Rivas (VIRTUAL)				
JUEVES	1º	18:00 a 20:00	Taller en laboratorio de simulación (PRESENCIAL)			18:00 A 19:20	Politica nacional en salud y economia (virtual)
	2º		Lic. Paola Jara				Lic. Juliana Ortiz
	3º		Taller en laboratorio de simulación				
	4º		Lic. Paola Jara				
VIERNES	1º	18:00 a 20:00	Taller en laboratorio de simulación(PRESENCIAL)			18:30 a 19:50	Portugues I (PRESENCIAL)
	2º		Lic. Paola Jara				Lic. Gabriel Maciel

	3º		Taller en laboratorio de simulación				
	4º		<b>Lic. Paola Jara</b>				